
 206

 

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  �UPANIJA  
         GRAD RIJEKA 
    Poglavarstvo 
 

 
O b r a z l o � e n j e 

Prijedloga odluke o uporabi sredstava komunalne naknade za odr�avanje 
objekata �kolskog, zdravstvenog, socijalnog, kulturnog i sportskog sadr�aja te 

objekata sadr�aja tehničke kulture 
 
 

Odredbom članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
26/03 � proči�ćeni tekst, 82/04 i 110/04) data je mogućnost jedinicama lokalne samouprave da 
sredstva komunalne naknade mogu upotrijebiti i u svrhu odr�avanja objekata �kolskog, 
zdravstvenog i socijalnog sadr�aja. 

 
Odlukom koju je Gradsko vijeće donijelo 24. svibnja 2002. godine osim odr�avanja 

navedenih objekata iz komunalne naknade obuhvaćeni su i objekti kulture, sporta i tehničke 
kulture.  

 
Prijedlogom Proračuna za 2005. godinu, za navedene namjene osigurano je 

1.000.000,00 kn sredstava komunalne naknade  �to je za 50% manje u odnosu na dosada�nje 
izdvajanje. Razlog manjih sredstava u odnosu na prethodne godine su povećana sredstva koje 
je potrebno osigurati u 2005. godini za prijelazne radove odr�avanja komunalne infrastrukture  
budući se procjenjuju manji prihodi od sredstava komunalne naknade u 2004. godini u odnosu 
na plan. 

 
Raspored sredstava u članku 2. prijedloga Odluke predlo�en je u istom omjeru kao 

prethodnih godina.  
 
Prijedlog Odluke o uporabi sredstava komunalne naknade za odr�avanje objekata 

�kolskog, zdravstvenog, socijalnog, kulturnog i sportskog sadr�aja, te objekata sadr�aja 
tehničke kulture Poglavarstvo Grada Rijeke utvrdilo je na sjednici 9. prosinca 2004. godine, te 
ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
        
 

Predsjednik Poglavarstva 
 
       mr.sc. Vojko Obersnel,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 207

 
 

 
Na temelju članka 28. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine" broj 26/03-proči�ćeni tekst 82/04 i 110/04) i članka 40. Statuta Grada Rijeke 
("Slu�bene novine" Primorsko-goranske �upanije broj 23/01, 4/02, 13/02 i 12/03), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke na sjednici _____________2004. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o uporabi sredstava komunalne naknade za odr�avanje objekata �kolskog 

zdravstvenog, socijalnog, kulturnog i sportskog sadr�aja te objekata sadr�aja 
tehničke kulture 

 
 

Članak 1. 
 

Sredstva komunalne naknade u 2005. godini, u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 kuna, 
upotrijebit će se za odr�avanje objekata �kolskog, zdravstvenog, socijalnog, kulturnog i 
sportskog sadr�aja, te objekata sadr�aja tehničke kulture. 
 

 
Članak 2. 

 
 Raspored sredstava za odr�avanje objekata iz članka 1. ove Odluke, utvrđuje se kako 
slijedi: 
 - za objekte �kolskog sadr�aja     430.000,00 kuna 
 - za objekte zdravstvenog i socijalnog sadr�aja   238.000,00 kuna 
 - za objekte kulturnog sadr�aja     166.000,00 kuna 
 - za objekte sportskog sadr�aja i sadr�aja tehničke kulture  166.000,00 kuna. 
 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Slu�benim novinama" 
Primorsko-goranske �upanije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2005. godine. 
 
 
 
 


